
OBEC OSTRATA 

1 
 

 

3/2023 

   

 

 

 

 

OBSAH: 

➢ SLOVO STAROSTY 

➢ SOUHRN USNESENÍ 

➢ INFORMACE OBECNÍHO 

ÚŘADU 

➢ MÍSTNÍ SKUPINY 

➢ AKCE, POZVÁNKY 

➢ VÁNOČNÍ PŘÍBĚH 

➢ SPOLEČENSKÁ RUBRIKA



OBEC OSTRATA 

2 
 

 

Milí čtenáři, vážení spoluobčané, 

v dnešní urychlené době a čase, kdy žijeme stále rychleji, je třeba se 

i zastavit. Takovým malým, ale krásným zastavením jsou pro nás 

Vánoce, čas, kdy jsme si bližší než kdy jindy a snažíme se zapomenout 

na běžné problémy. 

Vždyť o Vánocích se v nás probouzejí ty nejkrásnější pocity, o které se 

chceme podělit se svými blízkými a drahými. Hledáme upřímné lidské 

porozumění a toužíme po laskavém lidském dotyku. Ano, v tom je to 

velké tajemství a bohatství života. Bylo by krásné, kdyby to tak mohlo 

být i v běžném a každodenním životě. Proto si važme jeden druhého 

a uchovejme si slavnostní chvíle z vánočních a novoročních svátků 

v paměti po celý rok. Taktéž si připomeňme, že tyto svátky jsou svátky 

lásky, pokoje, sounáležitosti, ale i svátky narození Ježíše Krista. Proto 

buďme alespoň na malý okamžik k sobě laskavější a vlídnější a všichni 

budeme mít potom pocit, jako by tyto Vánoce trvaly o něco déle. 

Taktéž mi dovolte, abych vám jménem svým, ale i jménem celého 

zastupitelstva popřál hodně štěstí, zdraví, osobních i pracovních úspěchů 

v novém roce. 

Krásné a veselé svátky a šťastný nový rok! 

Arnošt Horák, starosta 

 

 

 

 

 



OBEC OSTRATA 

3 
 

SOUHRN USNESENÍ Z PÁTÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE OSTRATA ZE DNE  

27. ZÁŘÍ 2023 

 

USNESENÍ Č. 5. 1: Zastupitelstvo obce Ostrata schválilo Mgr. Hanu 

Juříkovou Florovou za zapisovatele a Ing. Vladimíra Divilka a Pavla 

Strnada za ověřovatele. 

Pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0    Schváleno 

 

USNESENÍ Č. 5. 2: Zastupitelstvo obce Ostrata schvaluje program 

zasedání dle návrhu starosty Arnošta Horáka.  

Pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0    Schváleno 

 

USNESENÍ Č. 5. 3: Zastupitelstvo obce Ostrata projednalo a schvaluje 

rozpočtové opatření 2/2023, kdy změna příjmů závazných ukazatelů činí 

505 016 Kč, a změna výdajů závazných ukazatelů činí 379 662 Kč.  

Pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0    Schváleno 

 

USNESENÍ Č. 5. 4: Zastupitelstvo obce Ostrata projednalo a schvaluje 

smlouvu o zřízení služebnosti mezi obcí Ostrata a firmou Zlín Net a.s., 

kdy obec Ostrata zřizuje na pozemcích par. č 585/10, 585/13, 591/1, 

81/13, 333, 334, 339/1, 340/1, 345, 585/60, 92/8, 210, 211, 257 a 1077 

služebnost ve prospěch firmy Zlín Net, a.s. se sídlem Nad Stráněmi 5656, 

760 05 Zlín spočívající v oprávnění zřízení, umístění a provozování 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě, údržby a oprav 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě a volného přístupu za 

účelem zajištění provozu, údržby, oprav, změn, modernizace a zlepšení 



OBEC OSTRATA 

4 
 

výkonnosti komunikačního vedení veřejné komunikační sítě. Za zřízení 

služebnosti uhradí společnost Zlín Net, a.s. obci Ostrata částku 296 271 

Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisu výše zmiňované 

smlouvy.  

Pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0    Schváleno 

 

USNESENÍ Č. 5. 5: Zastupitelstvo obce Ostrata projednalo a schvaluje 

žádosti firmy Fe Market – recycling, s.r.o., Mezibranská 1579/4, Nové 

Město, 110 00 Praha 1o změnu užívání dle žádosti na par. č. 301/2, 302, 

303, 304/1, 304/2 a 305. 

                                                                                                                                     

Pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1   Schváleno 

 

USNESENÍ Č. 5. 6: Zastupitelstvo obce Ostrata projednalo a schvaluje 

plán inventur na r. 2023 dle předloženého návrhu, včetně inventarizační 

komise ve složení předseda Ing. Vladimír Divilek, členové Ing. Robert 

Lenárt, Pavel Strnad a starosta Arnošt Horák. 

Pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0    Schváleno 

 

USNESENÍ Č. 5. 7: Zastupitelstvo obce Ostrata projednalo a vydává 

souhlasné stanovisko s rozvojem terénní sociální služby raná péče, 

identifikátor: 4755953, název organizace: Společnost pro ranou péči, 

pobočka pro zrak Olomouc nad rámec kapacity uvedené v Pověření 

k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu. 

Pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0    Schváleno 

 



OBEC OSTRATA 

5 
 

USNESENÍ Č. 5. 8: Zastupitelstvo obce Ostrata schvaluje příslib 

finanční podpory na rok 2024, související s rozvojem sociální služby raná 

péče, identifikátor: 4755953, název organizace: Společnost pro ranou 

péči, pobočka pro zrak Olomouc.                

Pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0    Schváleno 

 

SOUHRN USNESENÍ Z ŠESTÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE OSTRATA ZE DNE  

13. PROSINCE 2023 

 

USNESENÍ Č. 6. 1: Zastupitelstvo obce Ostrata schválilo Mgr. Hanu 

Juříkovou Florovou za zapisovatele a Ing. Vladimíra Divilka a Ing. 

Roberta Lenárta za ověřovatele. 

Pro:7, proti:0, zdržel se:0    Schváleno 

 

USNESENÍ Č. 6. 2: Zastupitelstvo obce Ostrata schvaluje program 

zasedání dle návrhu starosty Arnošta Horáka.  

Pro:7, proti:0, zdržel se:0    Schváleno 

 

USNESENÍ Č. 6. 3: Zastupitelstvo obce Ostrata projednalo a schvaluje 

smlouvu o smlouvě budoucí mezi obcí Ostrata a společností Cetin a.s., se 

sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, zastoupena na 

základě plné moci ze dne 15.12.2022 společností Enlytech s.r.o., se 

sídlem Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno a pověřuje starostu k jejímu 

podpisu.  

Pro:7, proti:0, zdržel se:0    Schváleno 

 



OBEC OSTRATA 

6 
 

USNESENÍ Č. 6. 4: Zastupitelstvo obce Ostrata projednalo a schvaluje 

rozpočtové opatření 3/2023, kdy změna příjmů závazných ukazatelů činí 

666 720 Kč, a změna výdajů závazných ukazatelů činí – 999 000 Kč. 

  Pro:7, proti:0, zdržel se:0    Schváleno 

 

USNESENÍ Č. 6. 5: Zastupitelstvo obce Ostrata projednalo a schvaluje 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 - 2026. 

Pro:7, proti:0, zdržel se:0    Schváleno 

 

USNESENÍ Č. 6. 6: Rozpočtové provizorium obce Ostrata na rok 2024 

pro hospodaření obce od 1. 1. 2024 do schválení rozpočtu platí pro obec 

tato pravidla rozpočtového provizoria:  

- Rozpočtové hospodaření obce se v této době pro zajištění plynulosti 

řídí schváleným rozpočtem na rok 2023 

- Budou hrazeny výdaje na zajištění běžného provozu a také výdaje 

na již započaté investiční a smluvně podložené akce z minulého 

roku. Dále je možno uhradit výdaje na mimořádné havarijní situace. 

- Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového 

provizoria se stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení.   

 

Pro:7, proti:0, zdržel se:0    Schváleno 

 

USNESENÍ Č. 6. 7: Zastupitelstvo obce Ostrata projednalo a schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatků ze psů. Tato obecně 

závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024. 

Pro:7, proti:0, zdržel se:0    Schváleno 

 



OBEC OSTRATA 

7 
 

USNESENÍ Č. 6. 8: Zastupitelstvo obce Ostrata projednalo a schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku stanovující pravidla o pohybu psů na 

veřejném prostranství v obci Ostrata. Tato obecně závazná vyhláška 

nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024. 

Pro:7, proti:0, zdržel se:0    Schváleno 

 

USNESENÍ Č. 6. 9: Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje obecně 

závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 

2024. 

Pro:7, proti:0, zdržel se:0    Schváleno 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

Práce v obci 

Výčet prací, které se nám letos podařilo dotáhnout do konce jsem 

zmiňoval již v minulém zpravodaji. Momentálně pracujeme 

na rekonstrukci kuchyně v kulturním domě, kdy dojde k zvětšení 

pracovního a výdejního prostoru tak, aby vyhovoval kapacitě sálu.  

Před několika málo dny byl vládou schválen rozpočet na rok 2024, což 

znamená, že v nejbližších dnech, nebo spíše týdnech, můžeme očekávat 

vyhlášení dotační výzvy, která bude zaměřena na výstavby kanalizací 

v obcích. Na tuto výzvu již netrpělivě čekáme, neboť potřebné podklady 

pro podání žádosti máme již připraveny.  

V příštím roce je plánována rekonstrukce rozvodů telekomunikačních sítí, 

což by znamenalo, že by po obci byla rozvedena optická síť, která by 

zlepšila přístup k rychlejšímu internetu. Tuto rekonstrukci 

telekomunikačních rozvodů bude provádět firma Cetin, která je 



OBEC OSTRATA 

8 
 

vlastníkem těchto rozvodů. Akce je financována firmou Cetin za pomoci 

zdrojů z dotačních titulů.  

Vážení spoluobčané, v případě, že by došlo k výstavbě kanalizace 

a v témže roce by byla prováděna rekonstrukce telekomunikační sítě, 

prosíme o shovívavost a trpělivost. Bohužel, ještě se nenašla technologie, 

která by tyto stavby prováděla bez zásahů do pozemků nebo výkopových 

prací. Věřte však, že všechny tyto plánované akce přispějí ke zkvalitnění 

života v naší obci.  

V příštím roce bychom také rádi zrekonstruovali drobné sakrální stavby, 

které v naší obci máme. Jedná se o kříž u „Vařákového“, boží muku 

na okraji obce ve směru na Hvozdnou a pomník padlých. Všechny tyto 

stavby již nahlodal zub času a jejich rekonstrukce je tak více než 

potřebná. Na tuto rekonstrukci se budeme snažit využít dotačních titulů, 

které byly již vyhlášeny.  

Po velmi kladném ohlasu na vydání historicky prvního obecního 

kalendáře, se můžete v nejbližších dnech těšit na doručení kalendáře 

pro rok 2024, kde opět naleznete fotografie z obecních akcí, rozpisy 

svozu odpadu a upozornění na plánované akce pro příští rok. Nechť je 

vám kalendář pomocníkem, rádcem i zpestřením nejen všedních dnů.  

Na závěr mi dovolte, abych poděkoval obecním zaměstnancům za práci 

odvedenou v letošním roce a popřál jim především hodně zdraví a štěstí 

do roku nového.    

                                                                                                                   

Arnošt Horák, starosta 

Zimní údržba 

Letošní zima se již přihlásila i se sněhovými nadílkami, které jsme zvládli 

snad dobře. Hodnocení necháme na občanech. Vyjeli jsme i s novým 

posypovým zařízením, které jsme v letošním roce pořídili a zatím se jeví, 

že jeho účinnost a funkčnost je oproti starému o mnoho lepší. Taky bych 



OBEC OSTRATA 

9 
 

chtěl požádat občany, aby v zimních 

měsících neparkovali svými vozy 

na obecních komunikacích. Ztěžuje to 

údržbu, hlavně zde však hrozí nebezpečí, 

že dojde ke kontaktu mezi radlicí 

taženou traktorem a stojícím vozidlem, 

tím může dojít ke vzniku škody 

na majetku obce, tak i občana. Děkujeme 

za pochopení.                                                                                   

Arnošt Horák, starosta 

 

 

Odpady 

Ač neradi, musíme přistoupit k navýšení poplatku za svoz a likvidaci 

odpadu v naší obci. Technickými službami avizované zdražení o 10 % a 

navýšení DPH z 15 % na 21 % pro příští rok je natolik razantní, že obec 

nemůže nést celý nárust na svých bedrech. Pro příští rok je také sníženo 

množství vyprodukovaného odpadu na jednoho občana, a to ze 180 kg na 

170 kg. Pro rok 2023 byl poplatek na občana stanoven na 770 Kč, pro rok 

2024 bude činit poplatek 850 Kč na občana.  

Tuto částku lze snížit řádným tříděním odpadu, čehož můžou naši občané 

docílit díky motivačnímu a evidenčnímu systému firmy Moje odpadky, 

která tento systém pro naši obec spravuje. Dobrým a pečlivým tříděním 

lze docílit slevy až do výše 70 % ze základního poplatku.  

V naší obci třídíme tyto komodity: jedlý tuk, plechovky a drobný kov, 

plasty a papír. Za všechny tyto vytříděné suroviny získáte po odevzdání 

EKO body, které jsou zaznamenávány do vašeho odpadového účtu, kde 

na základě vytříděného množství získáváte slevu na všechny členy 

Rok 2019 



OBEC OSTRATA 

10 
 

domácnosti. Věřte, že třídit se vyplatí. Pokud ještě nejste zaregistrováni v 

tomto motivačním systému, pak na stránkách obce, www.ostrata.cz, 

naleznete bližší informace o této možnosti třídění a získávání slev. 

Informace vám budou podány i osobně na obecním úřadě. 

Technické služby Zlínsko upozorňují ty občany, kteří pro směsný 

komunální odpad stále ještě využívají kovové nádoby, že jejich vývoz 

bude ukončen k datu 30. 6. 2024. Po tomto datu nebudou již tyto typy 

nádob vyváženy. 

 

Arnošt Horák, starosta 

 

Po zaregistrování do motivačního systému Moje odpadky, si můžete 

zapnout mailové upozornění, do kterého vám bude zasílán počet 

vyvezených popelnic/pytlů. Vše najdete na adrese www.mojeodpadky.cz. 

 

 

 

Římskokatolická farnost Hvozdná Ostrata 

Vigílie  

Jako již tradičně vás všechny zveme na štědrovečerní vigílii k místní 

kapličce. Sloužit ji bude otec František Sedláček a začne ve 20:00. Opět 

se můžete těšit na pěvecké vystoupení našich občanů. 

http://www.mojeodpadky.cz/


OBEC OSTRATA 

11 
 

Betlémské světlo 

Stejně jako předešlé roky si i letos můžete přijít k místní kapličce 

pro Betlémské světlo, a to na Štědrý den tentokrát od 13:30 do 14:00. 

Čas na knihu 

Konec roku přináší obvykle i možnost bilancování. Podle dostupných 

informací ze Zprávy o českém knižním trhu 2022/23 také na knižní trh 

doléhá krize. Klesají tržby a nižší je i počet vydaných titulů. Ceny vstupů 

a energií negativně ovlivnily maloobchodní ceny knih. Na první pohled je 

obtížné najít něco povzbuzujícího. Obdobné problémy postihují i jiné, 

větší a ekonomicky silnější krajiny. Povzbuzením je, že podle agentury 

Median alespoň jednu knihu ročně si koupí téměř 60 % Čechů, včetně 

nemluvňat samozřejmě. Blížíme se vyspělé špičce severní Evropy. Třeba 

na Slovensku nakoupilo 35 %. Vypadá to jako varování a snad také jedno 

z vysvětlení současného vývoje krajiny. Je zřejmé, že moudrost se 

v hospodě nebo na internetu nenajde. 

Důvodů pro čtení je mnoho. Portál eknihovna.cz je shrnul pěkně a jejich 

přehled současně vysvětluje opodstatnění této činnosti: 

1. Rozšiřování verbálních dovedností – budeme srozumitelnější 

a přesvědčivější. 

2. Zlepšení schopnosti soustředění – koncentrace, žádná 

roztěkanost, soustředění na to podstatné. 

3. Čtenáři si užívají umění a vylepšují svět – ano, svět může být 

lepší☺. 

4. Zlepšení představivosti – možnost imaginace je jedním z darů 

a výsad homo sapiens. 

5. Budeme chytřejší – společnost potřebuje chytrých 

6. Jsme zajímavější a atraktivnější – zajímavé a snad také 

inspirativní zejména pro mladší generaci. 



OBEC OSTRATA 

12 
 

7. Snižuje se stres – platí pro všechny a všude, psychická pohoda je 

důležitá. 

8. Vylepšuje se paměť – přemýšlíme a srovnáváme si myšlenky. 

9. Objevujeme a tvoříme sami sebe – osobnost člověka není stavem, 

ale podléhá vývoji, formuje se.  

10. Je to zábava – žádná povinnost. 

 

Zdrojů informací kolem nás je mnoho. A většina je lehce přístupná, knihy 

na první pohled nepotřebujeme a žádají si více aktivity. Takže čtěme. 

Učme číst i naše děti. Budou svět vnímat a chápat jinak a jednou ho 

dokážou udělat lepším místem. 

Chtěl bych připojit přání pro pokojné prožití Vánoc, buďme se svými 

blízkými, zkusme zpomalit, zkusme se více usmívat a mít radost 

z drobností. V roce 2024 se snažme být více trpěliví, ukažme více 

pochopení, unáhleně neodsuzujme. Nic z toho není slabostí, ale naopak, 

cností.  

Hodně zdraví, pohody, 

radosti a úspěchů Vám přeje 

Váš knihovník. 

Robert Lenárt. 

P.S.: Malé připomenutí 

toho, co tady ne tak dávno 

bylo standardem. Oznam 

na knihovnách. 

 

 

 



OBEC OSTRATA 

13 
 

Uskutečněné akce 

• 3. ročník soutěže ve vaření kotlíkového guláše  

3. ročník soutěže o putovní pohár starosty obce ve vaření kotlíkového 

guláše je za námi. Zúčastnilo se ho 10 týmů! Vítězem klání se stali 

po roce opět členové týmu GULI. 2. místo obsadil dámský tým SEŠ-

LOST a 3. místo obsadily taktéž dámy, a to z týmu CÉRKY ZE 

HVOZDNÉ. Cenu diváků získal tým SEŠ-LOST. Hned 4 týmy získaly 

ocenění za nejlíp vyzdobený stánek – GULI, MACH-GUL, CÉRKY ZE 

HVOZDNÉ a SEŠ-LOST. K těmto čtyřem týmům jsem ještě připojil dva 

týmy, a to LOVU ZDAR a PAT A MAT. Všechny tyto týmy dostaly 

dárkový poukaz k odběru uzené kýty.  

 

Závěrem musím konstatovat, že po celý den panovalo krásné teplé počasí, 

které doprovázela výborná atmosféra. S potěšením můžu říct, že i účast 

návštěvníků byla hojná. A to je přesně ten důvod, proč je zapotřebí 

takové akce dělat a organizovat. Všem soutěžícím i návštěvníkům 

děkujeme za jejich přízeň a už se těšíme na další ročník. Guláši ZDAR!! 

 

Arnošt Horák, starosta 

 



OBEC OSTRATA 

14 
 

• Setkání seniorů 

Na začátku září byly rozdány pozvánky na setkání se zastupiteli všem 

důchodcům z naší obce. V pátek 22. září od 17 hodin se v sále kulturního 

domu začali skutečně scházet. Naše pozvání přijalo 27 důchodců, což 

bylo přeci jen víc než pořadatelů. Setkání zahájil starosta přivítáním 

a informací o dění v obci za uplynulý rok. Nastínil i současné problémy 

a co obec čeká v nejbližší budoucnosti. Celý večer zpříjemnili svou hrou 

a vtipy pánové z Dua Moraváci.  

 

Myslíme si, že se večer vydařil a už teď se těšíme na setkání v příštím 

roce. 

 

 

• Slavnosti úrody 

Nedělní den 17. září byl slavnostní nejen pro farnost a obce Hvozdnou 

a Ostratu, které poskytly záštitu letošním Slavnostem úrody, ale také 

pro všechny pozvané instituce regionu, obcí a děkanátů a každého, kdo si 



OBEC OSTRATA 

15 
 

uvědomuje sounáležitosti smyslu žití podle výzvy papeže Františka 

k integrální ekologické proměně celého světa. 

Vyšli jsme ze svých domů hned ráno, abychom ve hvozdenském kostele 

proměnili dary krajiny, požehnali úrodě a čtyřem Alegoriím s věnci, které 

nás pak provázely na čtyři zastavení v obci Ostrata. Tak jsme děkovali 

Všem, kterým vděčíme za letošní úrodu zahrádek a sadů, za ochranu 

našeho bezpečí, zdraví a života, děkovali jsme chovatelům spolu se 

zemědělci, na jejichž bedrech leží největší tíha starosti o krajinu a obživu. 

Náš vděk patřil také úrodě vzdělání, výchovy, umění, ekologie, 

myslivosti a řemeslné zručnosti na posledním zastavení, kde následovalo 

posezení s občerstvením. 

Jménem pastorační rady farnosti Hvozdná a organizačního týmu 

z Ostraty děkujeme spolupracovníkům, účinkujícím a sponzorům. 

Převzato ze závěrečné zprávy manželů Javorových 

 

 



OBEC OSTRATA 

16 
 

 

 

 



OBEC OSTRATA 

17 
 

 

 

 



OBEC OSTRATA 

18 
 

 

 

 



OBEC OSTRATA 

19 
 

 

 

 



OBEC OSTRATA 

20 
 

• Lampionový průvod 

Jako v předchozích letech tak i letos, jsme se rozhodli zopakovat 

lampionový průvod naší obcí. Dopředu jsme všechny informovali pomocí 

plakátku, fb, webu i rozhlasu, aby o společné setkání nikdo nepřišel.  

Od pěti hodin byla pro děti 

i dospělé otevřená dílnička 

v dřevostavbě na hřišti. 

Nechyběla ani Anička 

Juříková s oblíbeným 

kreslením na obličej.  Už 

před průvodem se mohli 

všichni přítomní posilnit ať 

už teplým nápojem nebo 

špekáčkem. Po setmění 

jsme se vydali na průvod 

naší obcí. Zastávku jsme si 

udělali u místní kapličky, 

kde děti pomocí básničky 

uzavřely studánku a ty 

odvážnější se mohly podívat na žabku a vytáhnout si sladkost z domečku 

pavouka. Poté jsme se sešli opět na hřišti, kde na závěr večera proběhlo 

hledání pokladů (stříbrných koulí) s baterkou, a jejich výměna 

za sladkosti.  

Děkuji všem za pomoc při přípravě i průběhu celého dne.  

 

• Hody v Ostratě 

Uplynul rok a naší obcí opět prošla chasa s dechovou kapelou. V osm 

hodin vyšel průvod po hlavní cestě směrem na Hvozdnou a dům od domu 



OBEC OSTRATA 

21 
 

každému popřál veselé hody. Děkujeme všem, že jste nám otevřeli 

a pohostili nás       

Příští rok naviděnou. 

 

 

• Polární záře v Ostratě 5. 11. 2023 

 



OBEC OSTRATA 

22 
 

• Adventní jarmark mikroregionu Slušovicko 

Adventní jarmark Mikroregionu Slušovicko se konal v sobotu 

2. prosince, den před začátkem doby adventní. Po loňském deštivém 

ročníku, přinesla letošní jarmareční sobota i příchod pravé zimy! 

Nad sokolskou zahradou poletoval sníh a voněla zabíjačka, uvnitř 

sokolovny se střídaly děti ve svých vánočních vystoupeních. Vevnitř 

i venku probíhal rušný prodej vánočního zboží. Nebylo snad nic, co by 

tradičnímu velkému předvánočnímu setkání chybělo. 

V pásmu zdařilých vystoupení na téma Vánoc letos na pódiu vystoupily 

děti z Mateřské školy Sluníčko Slušovice, školky v Trnavě, ze základních 

škol ve Všemině, Neubuzi a Veselé. Na Sokolské zahradě vyhrávala 

Mladá dechovka z Kašavy. 

Velké poděkování za skvělý, už třináctý ročník akce patří všem 

zástupcům Mikroregionu Slušovicko, jmenovitě ze Slušovic, Hvozdné, 

Podkopné Lhoty, Veselé, Neubuzi, Trnavy, Všeminy, Březové, Ostraty, 

Hrobic, Kašavy a Dešné a všem spolupracujícím dobrovolníkům! 

 

Zdroj článek: Adventní jarmark Mikroregionu Slušovicko přinesl i sněhovou 

nadílku - Horní Podřevnicko (hornipodrevnicko.cz), foto FB Horní Podřevnicko 

https://hornipodrevnicko.cz/adventni-jarmark-mikroregionu-slusovicko-prinesl-i-snehovou-nadilku/
https://hornipodrevnicko.cz/adventni-jarmark-mikroregionu-slusovicko-prinesl-i-snehovou-nadilku/


OBEC OSTRATA 

23 
 

• Rozsvěcování vánočního stromu 

Stalo se už tradicí, že se na začátku adventu scházíme společně s občany 

Ostraty u rozsvěcování vánočního stromu u obecního úřadu. Letos to bylo 

malinko jinak. Ve čtyři hodiny se otevřela dílnička pro děti i občerstvení 

v místní hasičárně. Během toho, co si děti s rodiči mohly vyrobit vánoční 

ozdobu, probíhal venku hudební program. Po pěveckém vystoupení dětí 

z místního hasičského sboru jsme se přesunuli ke stromečku, který jsme 

letos rozsvěcovali v parčíku u kříže. 

Děkujeme všem, kteří se jakkoliv zapojili a spolu s dětmi písničky 

nacvičili. Doufáme, že se všem akce líbila, stejně jako nám a že se příští 

rok opět potkáme. 

 



OBEC OSTRATA 

24 
 

 

 

• Zabíjačkový kotlík a mikulášská nadílka 

Zabíjačka a vesnice k sobě patří, a tak jsme ani letos nechtěli akci 

vynechat. Protože v kulturním domě probíhá rekonstrukce, sešli jsme se 

v brzkých ranních hodinách u OÚ a vychystávali a vařili před hasičárnou. 

Od 11:30 pak probíhal prodej nejrůznějších zabíjačkových specialit. 

Množství prodaného jídla svědčí o tom, že akce byla úspěšná, a tak 

nezbývá jen doufat, že jste si pochutnali a příští rok se znovu setkáme.  

 



OBEC OSTRATA 

25 
 

Plánované akce: 

• Koblihové odpoledne – 17. února 2024 

• Košt slivovice – 15. března 2024 

• Divadlo pro děti – 14. dubna 2024 

O čase konání těchto akcí budete včas informováni. 

INFORMACE MÍSTNÍCH SKUPIN 

                                                                                                                                

 

❖ SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

• Termíny akcí roku 2023 

 

✓ Sobota 13. ledna – Výroční hasičská schůze 

✓ Sobota 3. února – Hasičský ples  

 

    

• PF 

 

 
 



OBEC OSTRATA 

26 
 

• Práce mladých hasičů a jejich vedoucích 

 

1. Duben – Soutěž O pohár štípského beránka – mladší družstvo 17., 

starší družstvo 22. 

2. Květen – Okrsková soutěž Velíková – 2. místo 

 

3. Prosinec – uzlovací soutěž v Pohořelicích – družstvo 11. místo z 15, 

jednotlivci Štěpán Krčma 57. a Jiří Horák 99. ze sto mladších 

 

❖ Myslivci Ostrata 

Nový rok přináší opět své poselství, 

přejme si navzájem lásku a přátelství. 

Ať štěstí a zdraví provází náš každý krok, 

přeji vám úspěšný celý příští rok. 
 

Za myslivce z Ostraty přeje hospodář Bc. Miroslav Juřík 



OBEC OSTRATA 

27 
 

 

❖ ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ 

 
Příjemné prožití svátků vánočních, 

hodně zdraví, štěstí a spokojenosti 

v novém roce 2024 přeje  

     MS ČČK  

  

❖ FARNOST HVOZDNÁ OSTRATA 

 

 



OBEC OSTRATA 

28 
 

Termíny svozu pro rok 2024 

Svoz SKO – 3. 1., 16. 1., 30. 1., 13. 2., 27. 2. atd.  

Svoz plastů – 22. 1., 19. 2., 18. 3. atd. 

Svoz skla – 18. 1., 15. 2., 14. 3., 11. 4. atd. 

Svoz papíru – 23. 1., 5. 3., 16. 4. atd. 

Sběrný dvůr (areál bývalé kompostárny) – 13. 4., 11. 5. atd. 

Jedlé oleje, tuky a plechovky – 3. 1., 7. 2. atd. 
 

 

Jedlé oleje a tuky – odevzdávají se v době úředních hodin na OÚ 

v plastové láhvi o velikosti 1,5 l naplněné do 60 %, tuk do ní lijte 

přes sítko. 
 

 

VÁNOČNÍ PŘÍBĚH – časopis Duha 2012 

Na adventním věnci už hořely čtyři svíce.  Bylo takové ticho, že jste 

mohli slyšet, co si spolu povídají. 

První svíce si povzdechla: „Jmenuji se Pokoj. Mé světlo sice září, ale 

lidé, zdá se, stejně žádný pokoj nepotřebují. Spěchají, přehlížejí jeden 

druhého, hádají se a vedou války. Nenávist a pýcha je silnější než pokoj 

a odpuštění.“ A její světlo pomalu sláblo, až docela zhaslo. 

Druhá svíce zablikala a řekla: „Jmenuji se víra. Myslím, že svítím 

zbytečně. Vždyť tolik lidí už o Bohu nic neví a jejich víra pohasla. 

Hledají své štětí jinak a jinde a více věří věcem, které si koupí, nebo sami 

sobě. Tak proč mám hořet?“ A když místností zavanul průvan, zhasla. 

Tiše a smutně promluvila také třetí svíce: „Jmenuji se Láska. Už nemám 

sílu hořet dál. Lidé mě odložili, aby lépe viděli sami sebe a ne toho, koho 

by mohli mít rádi. Jejich láska je pryč.“ A svíce se naposledy zachvěla 

a také zhasla. 

Vtom vešlo do místnosti dítě, uvidělo svíce a řeklo: „Ale vy přece musíte 

hořet!“ 



OBEC OSTRATA 

29 
 

Tu promluvila čtvrtá svíce a řekla: „Neboj se! Dokud hořím já, můžeme 

ostatní svíce ještě zapálit. Jmenuji se Naděje.“ 

A dítě vzalo zápalku a zapálilo od té svíce všechny ostatní. 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

Jubilanti roku 2024 

Jan Zbořil 80 let 

Josef Kalivoda 85 let 

Jiřina Valeriánová 90 let 

Jiří Dočkal 70 let 

Drahomíra Vajíková 75 let 

Vlasta Orságová 75 let 



OBEC OSTRATA 

30 
 

Josefa Hudečková 85 let 

Miroslav Gargulák 75 let 

Ludmila Kuželová 80 let 

Miroslava Kolářová 80 let 

Ludmila Bobálová 75 let 

Upozornění: Kdo nechce být v příštích číslech uváděn ve společenské rubrice, nahlaste svůj 

nesouhlas na obecním úřadě. 

 

Narození 

Březíková Timea, 15. 9. 2023 

Julina Oliver, 10. 11. 2023   

 

 

 

Zemřelí 

Roman Bednařík, zemřel 11. listopadu 2023 ve věku 56 let 

 

 

KONTAKTY: 

Arnošt Horák, starosta: tel. 736 489 733, tel. 577 914 903 

Ing. Ludmila Šmeidlerová, místostarostka: tel. 724 209 518 

e-mail: obec@ostrata.cz 


